
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 28 города Кузнецка 

(МБДОУ ДС № 28 г. Кузнецка) 

ПРИКАЗ 

  

От « 25 » августа 2025 г.                                                                                                  № 85 

 

«Об утверждении документов по организации и осуществлению  

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам в МБДОУ ДС № 28 г. Кузнецка» 

 

      Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 

273 - ФЗ от 29.12.2012 г. (с последующими изменениями), Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 года № 629 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам» (с последующими изменениями), Приказом 

Управления образования города Кузнецка от 01.04.2021 г № 262 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг и порядка платы для физических и юридических 

лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных 

образовательных организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 

Управление образования города Кузнецка», Приказом Управления образования города 

Кузнецка от 04.09.2023 г. № 711 «О внесении изменений в приказ Управления образования 

города Кузнецка от 04.09.2017 г. № 1227 «Об утверждении Порядка определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности муниципальных образовательных организаций, функции и полномочия 

учредителя которых осуществляет Управление образования города Кузнецка»», 

Положением об организации и осуществлении образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам, Уставом детского сада, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить количество обучающихся на 2025 - 2026 учебный год по дополнительным 

общеобразовательным программам, возрастные категории, продолжительность учебных 

занятий (Приложение № 1); 

 

2. Утвердить список детей на обучение по дополнительным общеобразовательным 

программам различной направленности (Приложение № 2); 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий 

МБДОУ ДС №28                                                                                                Т.Ю. Прохорова 

  



Приложение № 1 

к Приказу № 85 от 25.08.2025 г. 

 
№пп Наименование Направленность Количество 

обучающихся 

Возрастная 

категория 

Продолжительность 

занятия 

1 «Развивай - ка» социально - 

педагогическая 

12 6-7 лет 30 минут 

2 «Занимательная 

логика» 

социально - 

педагогическая 

15 5-7 лет 30 минут 

3 «АБВГДейка» социально - 

педагогическая 

10 5-6 лет 25 минут 

4 «Мир сенсорики» социально - 

педагогическая 

12 2-3 года 15 минут 

5 «Робототехника» социально - 

педагогическая 

26 4-5 лет 20 минут 

6 «Юный эколог» социально - 

педагогическая 

10 4-5 лет 20 минут 

7 «Увлекательный 

английский» 

социально - 

педагогическая 

20 5-7 лет 25 - 30 минут 

8 «Нейрофитнес» социально - 

педагогическая 

18 5-7 лет 30 минут 

9 «Хочу все знать» социально - 

педагогическая 

28 5-7 лет 25 - 30 минут 

10 «Занимательная 

математика» 

социально - 

педагогическая 

47 4- 6 лет 20 - 25 минут 

11 «Страна 

волшебной 

клеточки» 

социально - 

педагогическая 

10 5-7 лет 25 - 30 минут 

12 «Мир вокруг нас» социально - 

педагогическая 

15 5-7 лет 25 - 30 минут 

13 «Почемучка» социально - 

педагогическая 

10 6-7 лет 30 минут 

14 «Учись. Твори. 

Развивайся» 

социально - 

педагогическая 

5 6-7 лет 30 минут 

 «Когнитивная 

тренировка» 

 

Социально - 

педагогическая 

9 6-7 лет 30 минут 

15 «Волшебные 

ручки» 

художественно 

- эстетическая 

10 6-7 лет 30 минут 

16 «Разноцветные 

ладошки» 

художественно 

- эстетическая 

10 5-7 лет 25 - 30 минут 

17 «Театральный 

сундучок» 

художественно 

- эстетическая 

10 5-7 лет 25 - 30 минут 

18 «Оригами» художественно 

- эстетическая 

21 5-7 лет 30 минут 

19 «Волшебный мир 

детской 

фантазии» 

художественно 

- эстетическая 

27 4-6 лет 25 минут 

20 «Музыкальная 

акварель» 

художественно 

- эстетическая 

9 5-7 лет 25 - 30 минут 

21 «Логоритмика» художественно 

- эстетическая 

10 4-6 года 10 минут 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-24T15:10:43+0500




